
VI. Letní divadelní škola (nejen) pro pedagogy 

V HLAVNÍ ROLI: HUDBA! 
 

25. a 26. srpna 2016 
 

Den první: 25. 8. 2016 
 

8:30 
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Ranní káva a registrace. 
 
9:00  Zahájení 
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Úvodní slovo ředitele NDM Jiřího Nekvasila a divadelních lektorek NDM Jany Cindlerové, Kateřiny 
Vozňákové a Radany Otipkové. 
 
9:15 – 10:00  Herec versus postava – I. část 
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Přednáška teatrologa, herce, překladatele a pedagoga Slezské univerzity v Opavě Mgr. Hasana Zahiroviće, 
Ph.D., na téma rozmanitých hereckých koncepcí, resp. přístupů k vytvoření herecké postavy. Navazující 
workshop o den později umožní vyzkoušet si je v praxi – a díky tomu jim skutečně porozumět. 
 
10:00 – 10:15 
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Dopolední kávička. 
 
10:15 – 11:45  Geneze operní inscenace 
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Workshop operní dramaturgyně NDM Evy Mikuláškové, činoherní dramaturgyně NDM Sylvie Rubenové a 
Davida Janoška, herce NDM, scénografa a kostýmního výtvarníka. – Jak vypadá práce inscenačního týmu v 
opeře? Jaké různé režijní přístupy se zde uplatňují? A jak se vlastně konkrétně liší tvorba inscenace operní 
od činoherní? 
 
11:45 – 13:15 
Podnik dle vlastního výběru 
Přestávka na oběd. 
 
13:30 – 15:00  Shakespeare v opeře  
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Přednáška ředitele NDM a operního režiséra Jiřího Nekvasila na téma operních titulů NDM inspirovaných 
dílem Williama Shakespeara: Hamlet, Bouře, Zneuctění Lukrécie. 
 
15:00 – 15:15 
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Odpolední kávička. 
 
15:15 – 15:30 NDM Extra uvádí 
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Představení mimorepertoárových akcí NDM EXTRA manažerkou mimořádných projektů Andreou 
Dortovou. 
 
15:30 – 17:00 Orffovy nástroje a boomwhackery v divadelním představení 
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Workshop pedagožky Masarykovy univerzity v Brně Mgr. Marie Novotné, Ph.D., zaměřený na kreativní 
využití Orffových nástrojů a boomwhackerů při práci s dětmi a dramatickým textem. 
 
 



17:00 – 17:15 
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Odpolední kávička. 
 
17:15 – 18:00  Historie i budoucnost DJM 
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Přednáška šéfa výpravy NDM Davida Baziky a ředitele NDM Jiřího Nekvasila nejen o historii Divadla Jiřího 
Myrona, ale také o plánovaných přestavbách této budovy a vytvoření divadelně-kulturního centra v srdci 
Ostravy. 
 
19:00  Profesní společenské setkání  
Pjetka Music Club 
Přátelský rozhovor i odborná diskuse, kulturní zážitek i burza zkušeností. 
 



Den druhý: 26. 8. 2016 
 
9:00 – 10:00  Shakespeare a hudební divadlo  
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 
Multimediální přednáška šéfa souboru opereta/muzikál NDM Patricka Fridrichovského prezentující 
prostřednictvím ukázek průřez muzikálovými adaptacemi Shakespearových her (Kiss me, Kate!, West Side 
Story…). 
 
10:00 – 10:15  
Přesun do Divadla Antonína Dvořáka 
 
10:15 – 11:15  Dva světy/Jeden svět 
Malý baletní sál Divadla Antonína Dvořáka 
Otevřená zkouška komponované taneční inscenace baletního souboru Dva světy/Jeden svět s 
dramaturgickým úvodem šéfky baletu NDM Lenky Dřímalové. 
 
11:30 – 13:00  PUNK ROCK 
Herecká zkušebna Divadla Antonína Dvořáka 
Vybrané dialogy ze současné britské hry Punk Rock (Simon Stephens) – semestrální výstup Divadelního 
ateliéru (divadelní soubor pro mladé fungující při NDM od října 2015 pod vedením Radany Otipkové, 
Terezy Strmiskové, Jany Cindlerové, Ivana Dejmala a Lucie Končokové). 
 
13:00 – 14:30   
Podnik dle vlastního výběru 
Přestávka na oběd. 
 
14:30 – 15:30  Herec versus postava – II. část 
Herecká zkušebna Divadla Antonína Dvořáka 
Workshop Mgr. Hasana Zahiroviće, Ph.D., navazující na jeho přednášku umožní vyzkoušet si a v praxi 
rozvinout představené možnosti vytváření herecké postavy – a tím i na vlastní kůži pochopit jejich základ a 
vzájemné rozdílnosti. 
 
15:45 – 16:45  Mozartova opera v rukou mladých a neklidných 
Herecká zkušebna Divadla Antonína Dvořáka 
Workshop režijního dua SKUTR přiblíží inscenační proces Mozartova operního díla La clemenza di Tito. 
 
16:45 – 17:00  Rozloučení 
Herecká zkušebna Divadla Antonína Dvořáka 
Předání certifikátů úspěšným účastníkům a číše vína na zdar příštího ročníku.  
 
 
 
 
Kontakt: 
 
Kateřina Vozňáková 
Produkční Ateliéru pro děti a mládež při NDM 
E-mail: katerina.voznakova@ndm.cz 
GSM: +420 602 665 936 
 
 
 
Garant programu: 
 
Mgr. Jana Cindlerová, Ph.D. 
Teatroložka a pedagožka Slezské univerzity v Opavě a pražské DAMU, externí lektorka Ateliéru pro děti a 
mládež při NDM 

mailto:katerina.voznakova@ndm.cz

